PAGE
3

[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от  30.04.2014                                                                                              № 19
       г. Ельня
Об утверждении отчета  Главы  Администрации
муниципального        образования  «Ельнинский
район»     Смоленской     области   о результатах
деятельности                                Администрации
муниципального     образования     «Ельнинский
район» Смоленской  области   за 2013 год»

         В соответствии с ч.11.1 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.11 ст.29.1. Устава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, заслушав отчёт Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Н.Д. Мищенкова о результатах деятельности Администрации  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской  области за 2013год,
Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. Утвердить отчет Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Мищенкова Николая Даниловича о результатах своей деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Ельнинским районным Советом депутатов за 2013 год.
2. Признать деятельность Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Мищенкова Николая Даниловича о результатах своей деятельности и деятельность Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Ельнинским районным Советом депутатов за 2013 год, удовлетворительной.

3. Отметить в деятельности Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Мищенкова Николая Даниловича, Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области положительные итоги в решении вопросов:

1) Роста  доходов населения.

2) Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений и учреждений культуры.

3) Эффективности работы по экономии тепла и электричества.

4. Поручить Главе Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Мищенкову Николаю Даниловичу, Администрации муниципального образования «Ельнинский  район» Смоленской области  в ходе осуществления своей деятельности в 2014 году:

1)  Усилить работу по увеличению доходной части бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

2) Усилить работу по привлечению инвесторов в Ельнинский район.

3) Обеспечить меры направленные на поддержку сельхозпроизводителей Ельнинского района и контроль за использованием денежных средств,  выделенных из местного бюджета.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования

«Ельнинский район»
Смоленской области

В.Е.Левченков
Проект

Отп. 1 экз. – в дело                                          Разослать: отд.экон.(2 экз),

Исп. С.В. Кизунова

4-29-09

«11»  апреля  2014 г.

Разработчик:

Л.Н.Тимошенкова

4-24-33

«11»  апреля 2014 г.

Визы:

Ю.В.Петров                                                                  «___» ________ 2014 г.